
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

APPROVAZIONE PROPOSTA DI PARTENARIATO PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO "CITY BRANDING AND YOUTH ENTREPRENEURSHIP" ALL'INTERNO 
DEL PROGRAMMA ERASMUS PLUS KA2.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 46 
28/04/2015

 18 
 7
 4
 0

Data

L'anno DUEMILAQUINDICI questo giorno VENTOTTO del mese di APRILE alle ore 11:00 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

NGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assenti giustificati i signori:

GIORDANO ANTONIO

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  46 DEL 28/04/2015 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROPOSTA DI PARTENARIATO PER LA REALIZZAZIONE DEL 

PROGETTO "CITY BRANDING AND YOUTH ENTREPRENEURSHIP" ALL'INTERNO 

DEL PROGRAMMA ERASMUS PLUS KA2. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Premesso che: 
- nel territorio anzolese ha sede la Fondazione “Bruto e Poerio Carpigiani”, la cui 

mission è diffondere la cultura del gelato, alimento fresco squisitamente italiano, 
nei cinque continenti; 

- per la realizzazione della loro mission in molte circostanze propongono progetti 
che oltre a valorizzare e diffondere l’eccellenza italiana per la tecnica e la cultura 
del gelato, pongono grande attenzione verso i giovani e il territorio, intesi come 
risorsa da valorizzare e far crescere anche attraverso percorsi di confronto con 
altri paesi; 

 Vista la proposta di partenariato pervenuta, in data 24.04.2015 al Prot. n. 
8.366, allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale, con cui  la 
menzionata fondazione all’interno del Programma Europeo Erasmus Plus, azione 
chiave 2 (KA2), Europa creativa e altre opportunità di finanziamento locale e 
internazionale, propone un progetto di City Branding; 

Considerato che per City Branding si intende uno strumento di comunicazione 
e promozione dei territori alla base di un sistema di policy making, che si basa 
sull’interazione fra politiche sociali, culturali e di progettazione urbana, dove i giovani 
sono i soggetti con cui il territorio deve comunicare e può co-costruire la propria 
identità al fine di: 
- migliorare il legame fra giovani e territorio 
- promuovere il territorio 
- facilitare lo spirito imprenditoriale giovanile;  

Considerato inoltre che: 
-  il progetto si realizzerà in Anzola dell’Emilia, con la collaborazione 

dell’Associazionismo locale; 
- le attività previste trovano una collocazione anche nella programmazione 

distrettuale in materia di Politiche Giovanili; 
- alle attività potranno partecipare i ragazzi e gli operatori giovanili dell’Unione di 

Terred’Acqua; 
Ritenuto di accogliere la richiesta di partenariato, in quanto la realizzazione 

del progetto in parola concorre a raggiungere le finalità di interesse generale ed  
assume rilevanza sotto il profilo dei valori sociali, culturali e di qualità della vita che 
sono presenti nella comunità di Anzola dell’Emilia;  

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Direttore dell’Area Servizi alla Persona in ordine alla regolarità tecnica; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
  

D E L I B E R A 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  46 DEL 28/04/2015 
 

- Di accogliere la richiesta di partenariato meglio descritta in premessa, e allegata al 
presente atto per formarne parte integrante e sostanziale, presentata dalla 
Fondazione “Bruto e Poerio Carpigiani”  per il progetto City Branding and Youth 
Entrepreneurship, in quanto la realizzazione dello stesso concorre a raggiungere 
le finalità di interesse generale ed  assume rilevanza sotto il profilo dei valori 
sociali, culturali e di qualità della vita, perseguiti dall’Amministrazione;  

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 









COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   24/04/2015

Data   

BUSI MARINA

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Numero Delibera   46   del   28/04/2015

APPROVAZIONE PROPOSTA DI PARTENARIATO PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "CITY 
BRANDING AND YOUTH ENTREPRENEURSHIP" ALL'INTERNO DEL PROGRAMMA ERASMUS PLUS 
KA2.

OGGETTO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 46 DEL 28/04/2015

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 04/05/2015


		2015-05-04T10:16:43+0200
	DS0


		2015-05-04T10:24:51+0200
	DS User Private Key 4




